



Período: 4º Bimestre/2019

Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	81.595.735,62	13.652.280,48	54.609.121,92	13.823.028,18	54.397.157,08	52.809.366,99
RECEITAS DE CAPITAL	1.378.500,26	321.674,52	1.286.698,08	104.174,45	919.000,17	1.562.502,24
SUBTOTAL	82.974.235,88	13.973.955,00	55.895.820,00	13.927.202,63	55.316.157,25	54.371.869,23
(-) DEDUÇÕES	10.808.166,59	1.662.233,32	6.648.933,28	1.692.903,43	7.205.444,39	6.728.827,63
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	1.498.701,63	144.500,00	578.000,00	178.199,96	999.134,42	534.328,94
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	121.239,00	4.333,32	17.333,28	41.254,00	80.826,00	787,50
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	9.188.225,96	1.513.400,00	6.053.600,00	1.473.449,47	6.125.483,97	6.193.711,19
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	72.166.069,29	12.311.721,68	49.246.886,72	12.234.299,20	48.110.712,86	47.643.041,60

Despesas Fiscais	Resultado Primário							
	Dotação Inicial			Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	
DESPESAS CORRENTES	73.626.362,23	12.271.060,37	49.084.241,49	10.555.089,33	53.844.854,76	12.607.085,13	45.328.825,71	41.606.956,43
(-) Juros e Encargos da Dívida	220.427,48	36.737,91	146.951,65	-20.000,00	220.427,48	45.827,62	163.372,83	209.287,71
SUBTOTAL	73.405.934,75	12.234.322,46	48.937.289,83	10.575.089,33	53.624.427,28	12.561.257,51	45.165.452,88	41.397.668,72
DESPESAS DE CAPITAL	6.685.713,16	1.114.285,53	4.457.142,11	552.203,19	3.827.074,71	762.782,12	2.894.908,10	2.699.494,84
(-) Deduções	1.792.700,37	298.783,40	1.195.133,58	56.419,24	1.792.700,37	320.084,20	1.291.380,35	1.019.470,61
Amortização de Dívida	1.792.700,37	298.783,40	1.195.133,58	56.419,24	1.792.700,37	320.084,20	1.291.380,35	1.019.470,61
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	78.298.947,54	13.049.824,59	52.199.298,36	11.070.873,28	55.658.801,62	13.003.955,43	46.768.980,63	43.077.692,95
RESULTADO	-78.298.947,54	-13.049.824,59	-52.199.298,36	-11.070.873,28	-55.658.801,62	-13.003.955,43	-46.768.980,63	-43.077.692,95
RESULTADO	-69.110.721,59	-11.536.424,59	-46.145.698,36	-9.597.423,81	-49.533.317,65	-11.530.505,96	-40.643.496,66	-36.883.981,76
RESULTADO	-6.132.878,25	-738.102,91	-2.952.411,64	1.163.425,92	-7.548.088,76	-769.656,23	1.341.732,23	4.565.348,65

Especificação	Resultado Nominal					
	Saldo			Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	
(I) Dívida Consolidada	-9.486.502,84	-10.234.400,97	-9.942.892,73	291.508,24	-456.389,89	
(-) Disponibilidade de Caixa	5.936.682,58	8.249.262,66	8.268.702,20	19.439,54	2.332.019,62	
(-) Aplicações Financeiras	10.340.748,64	12.274.916,41	12.594.414,00	319.497,59	2.253.665,36	
(-) Ativo Realizável	24.482,46	27.239,76	25.240,19	-1.999,57	757,73	
(+) Restos a Pagar Processados	-8.063.520,13	-1.252.927,78	-1.228.727,01	24.200,77	6.834.793,12	
(II) Dívida Consolidada Líquida	-1.248.109,29	9.064.090,08	9.716.736,65	652.646,57	10.964.845,94	
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-1.248.109,29	9.064.090,08	9.716.736,65	652.646,57	10.964.845,94	